
 

Nyhetsbrev TIK Neurosjukvård 
Här kommer Neurosjukvårdens andra nyhetsbrev för Taligenkänning. I detta nyhetsbrev vill 

vi dela med oss av olika tips och tricks, nya kommandon och funktioner, eller olika saker 

som kan vara bra att tänka på.  

Taligenkänning på Neurosjukvårdens sida på intranätet 

På intranätet hittar du manualen för Melior och TIK och alla nyhetsbrev publiceras också där. Scrolla 

neråt så finns det en knapp för Taligenkänning. 

Neurosjukvård - Sahlgrenska Universitetssjukhuset (vgregion.se)  

TIK administrativt 

Kom ihåg att göra ett TIK administrativt-diktat i Medspeech när du TIK:at. Det finns risk för att 

patienterna inte blir planerade för återbesök om diktat med planering och åtgärder inte inkommer i 

Medspeech. 

Datum och klockslag i Melior 

Tidigare var det sagt att datum och klockslag i Melior skulle stämma överens med registrering i ELVIS. 

Enligt journaldatalagen så är det väldigt viktigt att datumet stämmer men det är upp till verksamheten 

att bestämma när klockslaget är viktigt att dokumentera. Beslut är taget i verksamheten att det är upp 

till den som är ansvarig för journaldokumentationen om exakt klockslag är viktigt eller inte. 

 

 

Åtgärda särskrivning med röstkommando 

Eftersom programmet är engelskt i grund och botten tenderar det tyvärr att särskriva en hel del när 

man taligenkänner på svenska (endast svensk licens är köpt, endast enstaka engelska ord går att 

taligenkänna). Särskrivningarna går att åtgärda med tangentbordet och datormusen, precis som 

vanligt, men går också att skriva ihop med ett röstkommando. För att åtgärda en särskrivning med 

röstkommando, säg "Markera ......." och de delar i ett ord som blivit särskrivet, och säg sedan "Sätt 

ihop det".  

Kommandot ”OK” tas bort 

Kommandot ”OK” tas bort och ersätts med ”Okej”. Kommandot ”Okej” kan du använda i Melior i stället 

för att trycka på knappen OK eller använda kortkommando Alt+O. Anledningen är att Dragon ibland 

inte känner igen kommandot och väljer att skriva ”och” i texten, eller tvärtom att man säger ”och” 

men Dragon tolkar det som ”OK” och går vidare till nästa sökord. 
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Programmera diktafonen – undvik knapp 6 

Om du använder diktafon med skjutreglage så har det nyligen visat sig att knapp 6 på diktafonen 

stänger av dikteringen. Om du programmerar knapparna på din diktafon rekommenderas du att inte 

programmera knapp 6 för att undvika att stänga av dikteringen i Dragon.  

För att programmera diktafonen, tryck på flamman, Alternativ och välj Mikrofonens knappar. Tryck på 

pennan och gör det kortkommando du vill programmera.  

 

Kontakt 

Har du frågor, förslag på nya steg-för-steg-kommandon eller autotexter kan du mejla till 

su.neurosjukvard.tik@vgregion.se, så hjälper vi gärna till! 
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